UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio
Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 03/2020

SELEÇÃO DE SUBPROJETOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

                        RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

 A Comissão Especial do Processo de Seleção de Subprojetos para a composição da Proposta para o Programa Institucional de Residência Pedagógica, de acordo

com as disposições gerais do Edital CAPES/RP nº 01/2020, no uso de suas atribuições, em atenção ao item 5 do Edital PROGRAD Nº 03/2020 divulgado no

último dia 21, torna público o seguinte resultado:

ÁREAS PRIORITÁRIAS

Classif. Nome do proponente Campus Área
Nota

anexo III
Média

anexo IV
Nota
Final

RESULTADO

1º Simone Maria Chalub Bandeira Bezerra
Rio Branco

Matemática (Área Prioritária) 65,40 90,00 155,40 SELECIONADO

2º

Salete Maria Chalub Bandeira
Rio Branco

Matemática - Ead (Área
Prioritária)

56,80 90,00 146,80 SELECIONADO

3º

Gisela Maria de Lima Braga Penha
Rio Branco

Língua Portuguesa (Área

Prioritária)

42,60 90,00 132,60 SELECIONADO

4º

Maria Irinilda da Silva Bezerra
Cruzeiro do Sul

Alfabetização (Área Prioritária) 37,20 90,00 127,20 SELECIONADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio
Branco-AC

5º Marcelo Castanheira da Silva Rio Branco Física (Área Prioritária) 55,50 70,00 125,50 SELECIONADO

6º

André Ricardo Ghidini
Rio Branco

Biologia (Área Prioritária)

21,10 90,00 111,10 SELECIONADO

7º

Cleide Vilanova Hanisch
Cruzeiro do Sul

Língua Portuguesa (Área

Prioritária)

24,40 80,00 104,40 SELECIONADO

8º

Gahelyka Aghta Pantano Souza
Rio Branco

Química (Área Prioritária)

27,10 70,00 97,00 SELECIONADO

9º

Erlei Cassiano Keppeler
Cruzeiro do Sul

Biologia (Área Prioritária)

16,50 70,00 86,50 SELECIONADO

10º Eliete dos Santos Sousa
Rio Branco

Ciências (Área Prioritária) 15,20 70,00 85,20 SELECIONADO

ÁREAS GERAIS

Classif. Nome do proponente Campus Área
Nota
anexo III

Média
anexo IV

Nota Final
RESULTADO

1° Jannice Moraes de Oliveira

Cavalcante
Rio Branco

Língua Inglesa (Área Geral) 51,00 80,00 131,00 SELECIONADO

2º João Petrolitano Gonçalves de Assis
Rio Branco

Educação Física (Área Geral) 43,00 80,00 123,00 SELECIONADO

3º

José Mauro Souza Uchôa
Cruzeiro do Sul

Língua Inglesa (Área Geral) 27,85 90,00 117,82 SELECIONADO

4º

José Alessandro Cândido da Silva
Cruzeiro do Sul

Intercultural Indígena (Área

Geral)

32,60 80,00 112,60 SELECIONADO

5° Flávia Rodrigues Lima da Rocha
Rio Branco

História (Área Geral) 35,40 70,00 105,40 SELECIONADO

6º

Julia Lobato Pinto de Moura
Rio Branco

Geografia (Área Geral)

35,20 70,00 105,20 SELECIONADO

7° Nedy Bianca Medeiros de

Albuquerque
Rio Branco

História (Área Geral) 10,70 90,00 104,93 SELECIONADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio
Branco-AC

8º

José Reinaldo Cajado de Azevedo
Rio Branco

Educação Física (Área Geral) 23,90 80,00 103,90 SELECIONADO

9º

Maria Alberlani Morais de Brito
Cruzeiro do Sul

Língua Espanhola (Área Geral) 20,00 70,0 90,00 SELECIONADO

1. Considerando o EDITAL Nº 1/2020 PROCESSO Nº 23038.018770/2019-03, reforçamos que a admissão dos subprojetos dependerá da aprovação

final dos mesmos pela CAPES, que poderá, inclusive, reduzir a quantidade de subprojetos a serem contemplados, mesmo aqueles selecionados pelo

presente certame.

Rio Branco, 28 de fevereiro de 2020.

Comissão Especial de Seleção